
Segue decreto n. _

IL PRESIDENTE IN QUALlTA' DI COMMISSARIO AD ACTA
(delibera del Consiglio dei Ministri del 21 marzo 2013)

Oggetto: modifica, a segu ito di variazione del Direttore Tecnico, de l DCA n. U0069 del
18/05/2012, recante : "Confe rma dell 'autorizzazione ali 'esercizio e accreditamento istituzionale
definitivo infavore del presidio sanitario denominato "Laboratorio Analisi Cliniche dr. Giordani &
C. s.a.s. ", gestito dalla Laboratorio Analisi Cliniche dr. Giordani & C. s.a.s. (P. IVA
01318221007), con sede in Via Giuseppe Bignami nn. 4 7/49 - 00054 Fiumicino".

IL PRESIDENTE IN QUALITA' DI COMMISSA RIO AD ACTA

VISTO lo Statuto della Reg ione Lazio;

VISTA la Legg e Regionale 18 febbraio 2002, n.6 e successive modificazion i ed integrazioni;

VISTO il Regolamento Region ale n. I del 6 settembre 2002, concernente l'organizzazione deg li
uffici e dei serv izi de lla Giunta Reg iona le e ss. mm. e ii.;

VISTA la Deliberazione del Consiglio dei Ministri del 2 1 marzo 2013, con la quale il Pres idente
della Regione Lazio è stato nominato Commissario ad Acta per la realizzazione degli obiettivi di
risanamento finanziario previsti nel piano di rientro dai disavanzi regiona li nel settore sanitario;

DATO ATTO, altre si, che co n delibera del Consiglio dei Ministri del l ° dicembre 20 14, l'Arch.
Giovann i Bissoni è stato nominato Subcommissario per l'attuazione de l Piano di Rie ntro dai
disavanzi del SSR della Reg ione Lazio, con il compito di affiancare il Commissario ad Acta ne lla
predi spos izione dei provvedimenti da assu mere in esecuzione dell' incarico commissaria le, ai sens i
della deliberazione del Cons iglio dei Ministri del 2 I marzo 2013 ;

VISTA la Determinazione Reg ional e n. B03071 del 17.07 .2013 avente ad oggetto:
"Riorganizzazione de lle strutture organizzative di base denominate aree e uffic i de lla Direzione
reg iona le salute e Integrazione Sociosanitaria", con la quale è istituita l'Area denominata
"Autorizzaz ione e Accreditamento - Completamento adempimenti legge 12/20 II ";

VISTO il DCA n. U0069 de l 18/05/201 2, avente ad oggetto: "Conferma dell 'autorizzazione
ali 'esercizio e accreditamento istituzionale definitivo in favore del presidio sanitario denominato
"Laboratorio Analisi Cliniche dr. Giordani & C. s.a.s. ", gestito dalla Laboratorio Analisi Cliniche
dr. Giordani & C. s.a.s. (P. IVA 01318221007), con sede in Via Giuseppe Bignami nn. 4 7/49 
00054 Fiumicino";

VISTO il DCA n. U00050 del 21/02/2014, avente ad oggetto: "Modifica, a seguito di
trasf ormazione della forma giuridica, del DCA n. U0069 del 18/05/2012, recante "Conferma
dell 'autorizzazione all'esercizio e accreditamento istituzionale definitivo in f avore del presidio
sanitario denominato "Laboratorio Analisi Cliniche dr. Giordani & C. s.a.s. ", gestito dalla
Laboratorio Analisi Cliniche dr. Giordani & C. s.a. s. (P. IVA 01318221007), con sede in Via
Giuseppe Bignami nn. 4 7/4 9 - 00054 Fiumicino";

VISTO il DCA n. U00469 de l 05/10/2015 , avente ad oggetto: "Modifica, a seguito di variazione
del legale rappresentante p.t., del DCA n. U0069 del 18/05/2012, recante: "Conferma
dell 'autorizzazione ali 'esercizio e accreditamento istituzionale definitivo in f avore del presidio
sanitario denominato "Laboratorio Analisi Cliniche dr. Giordani & C. s.a.s. ", gestito dalla

Pagina 2/ 4



Segue decreto n. _

IL PRESIDENTE IN QUALITA ' DI COMMISSARIO AD ACTA
(delibera del Consiglio dei Ministri del 21 marzo 2013)

Laboratorio Analisi Cliniche dr. Giordani & C. s.a.s. (P. !VA 01318221007), con sede in Via
Giuseppe Bignami nn. 47/49 - 00054 Fiumicino";

VISTA la nota a firma del nuovo Direttore Tecnico del presidio sanitario denominato " Laboratorio
Anali si Cliniche dr. Giordani s.r.l.", gestito dalla società Laboratorio Anali si Cliniche dr. Giordani
s.r.l., acquisita al prot. reg. con il n. 532569 del 06/10//2015 , con la quale lo scrivente, allegando la
documentazione di Legge, comunica la variazione del medesimo Direttore Tecnico, dalla persona
del Dott. Leo Giordani a quella della Dott.ssa Giovanna Massi;

CONSIDERATO che, in conformità all'art. 14 del r.r. 26 gennaio 2007 n. 2, occorre prendere
formalmente atto della variazione del Direttore Tecn ico del presidio;

RITENUTO, di conseguen za, di modificare, all'interno del testo del DCA n. U0069 del 18/0512012,
come già modificato con il DCA n. U00050 del 21/02/2014 e con il DCA n. U00469 del 05/10/20 15,
l'indicazione del Direttore Tecnico del presidio sanitario denominato Laboratorio Analisi Cliniche
dr. Giordani s.r.l., gestito dalla società Laboratorio Analisi Cliniche dr. Giordani s.r.l., dalla persona
del Dott. Leo Giordani a quella della Dott.ssa Giovanna Massi, nata a Ripatransone (AP) il
15/12/1964, laureata in Scienze Biologiche, specializzata in Patologia Clinica, iscritta ali' Albo
Nazionale dei Biologi, sez. A., al n. 46178;

DECRETA

Per le motivazioni richiamate in premessa che si intendono integralmente riportate di:

• modificare, all 'interno del testo del DCA n. U0069 del 18/05/2012, come già modifi cato con
il DCA n. U00050 del 21/02/2014 e con il DCA n. U00469 del 05/10/2015, l'indicazione del
Direttore Tecnico del presidio sanitario denominato Laboratorio Analisi Cliniche dr. Giordani s.r.l.,
gestito dalla società Laboratorio Analisi Cliniche dr. Giordani s.r.l., dalla persona del Dott. Leo
Giordani a quella della Dott.ssa Giovanna Massi, nata a Ripatransone (AP) il 15/12/1964, laureata in
Scienze Biologiche, speciali zzata in Patologia Clinica, iscritta ali' Albo Nazionale dei Biologi , sez.
A., al n. 46178;
• confermare, per il resto, il DCA n. U0069 del 18/05/2012, avente ad oggetto: "Conf erma
dell 'autorizzazione all 'esercizio e accreditamento istituzionale definitivo in f avore del presidio
sanitario denominato "Laboratorio Analisi Cliniche dr. Giordani & C. s.a.s. ". gestito dalla
Laboratorio Analisi Cliniche dr. Giordani & C. s.a.s. (P. !VA 01318221007), con sede in Via
Giuseppe Bignami, 47/49 - 00054", come già modifi cato con il DCA n. U00050 del 2 1/02/2014 e
con il DCA n. U00469 del 05/10/2015;
• notificare il presente Decreto a mezzo PEC al legale rappresentante p.t. della Società
Laboratorio Analisi Cliniche dr. Giordani Sr.l ., con sede legale in Via Giuseppe Bignami nn. 47/49
- 00054 Fiumicino (RM) e domicilio eletto presso lo Studio Legale Ste fanelli di Via Calanco n. II 
40139 Bologna, all' indirizzo s.stefanelli@ordineavvocatibopec.it , al Comune di Fiumicino ed alla
Asl Rm/D;
• stabilire che il presente provvedim ento sarà disponibile sul sito www.regione.1azio.it nella
sezione "Argomenti - Sanità".

Pagina 3 /4



DECRETO N.~E~.b/r
Segue decreto n. _

IL PRESIDENTE IN QUALlTA ' DI COMMISSARIO AD ACTA
(delibera del Consiglio dei Ministri del 21 marzo 2013)

Avverso il presente provvedimento è amme sso ricorso giurisdi zionale innanzi al Tribunale
Ammini strativo Regionale del Lazio nel termin e di giorni 60 (sessanta) ovvero ricorso straordinario
al Capo dello Stato entro il tenni ne di giorni 120 (centoventi) decorrenti dalla data di notifica.

Pagina 4 / 4

23 NOV. 2015
Roma, Il " ..

.cola Zingarerti) (

' t L~




